
SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

PROVVEDIMENTO 
RESPONSABILE  UNITA` FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Progetti/Programmi

Contenuto REALIZZAZIONE DEL SERVIZIO “CAREGIVER PER TE, REALIZZATO 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO “INSIEME A CASA”. PROROGA. 

Ufficio/Struttura UNITA` FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA

Resp. Ufficio/Struttura LOMI STEFANO

Resp. del procedimento LOMI STEFANO

Parere e visto di regolarità
contabile

NATALI GIOVANNI 

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
IL  RESPONSABILE

UNITA` FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA  

Premesso che con atto ai  rogiti  del  Segretario  Comunale di  Montecatini  Terme, registrati  in  data
02.02.10 N° Rep. 4877 sono stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della Salute
della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle attività
socio-sanitarie di cui all’art. 71 bis comma 3  lett. c) e d) della L. R .n. 40/2005 s.m.i., e la gestione
all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza; 
  
Preso atto che con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 13 del 02.12.2019 si è provveduto al rinnovo,
per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione della
Società  della  Salute  della  Valdinievole  approvati  con  delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  16  del
23.11.2009;

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “Schema di accordo
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71 bis
L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018 – 2020. Approvazione” debitamente sottoscritta;

Vista la delibera del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro n.1748 del 19.12.2019 ad
oggetto: “Governance Territoriale dell’Azienda USL Toscana Centro – applicazione in via sperimentale
della DGRT 269/2019, per la gestione diretta da parte della SdS delle attività sociosanitarie ad alta
integrazione  sanitaria  relative  a  Salute  Mentale  e  Infanzia  e  Adolescenza,  Dipendenze,  Non
Autosufficienza, Disabilità”;

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n.9 del 8 Settembre 2022 “Regolamento di organizzazione
della  società della  Salute della  Valdinievole che modifica e integra la  d.G.E.  n.8 del  29/03/2022.
Modifica ed integrazioni; 

Preso atto che, nelle more della nomina del Responsabile della U.F. Integrazione Socio-Sanitaria, il
Direttore della SdS Valdinievole svolge funzioni di surroga;

Vista la determina n. 250 del 29.12.2011 di approvazione dei disciplinari delle strutture organizzative
relativamente all’Unità Funzionale Integrazione Socio-Sanitaria; Vista la delibera Assemblea dei Soci
della SdS n. 29 del 10.12.2010 “Approvazione regolamento di contabilità della SdS Valdinievole”; 

Vista la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 7 del 17.07.2024 avente ad oggetto “Bilancio preventivo
economico 2024 e pluriennale 2024 – 2026 e Piano Programma 2024. Approvazione”; 

Vista la Delibera dell’ Assemblea dei Soci n. 1 del 28.02.25 avente ad oggetto: “Monitoraggio POA
2024, aggiornamento del profilo di salute e approvazione POA 2025.”

Richiamata la DGRT nr. 273 del 02/03/2020 avente ad oggetto “Determinazioni in merito alle azioni
per l’attuazione del PISSR 2018/2020”;

Dato atto che: 

- con DGRT n. 1194 del 15/11/21 avente ad oggetto “Prenotazione risorse per progetti di sostegno
alle  fragilità  sociali  e  socio-sanitarie  delle  Zone  distretto”  si  è  stabilito  di  destinare  la  somma
complessiva di € 700.000,00 alle Zone Socio-sanitarie/SdS; 

- vista la DD della RT nr. 23018 del 09.12.2021 avente per oggetto: “DGR 1194/2021 – Approvazione
contributi progetti  di  sostegno alle fragilità sociali  e socio-sanitarie delle Zone Distretto – Impegni
2021  –  2022  e  liquidazione  anticipo”  di  approvazione  del  progetto  presentato  dalla  Valdinievole
denominato “Insieme a casa”;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
-  scopo di  tali  atti  e del progetto presentato dalla  SdS Valdinievole è quello  di  lanciare proposte
progettuali volte ad implementare interventi di contrasto all'emergenza sanitaria, servizio di sostegno
alle fragilità sociali e socio-sanitarie e percorsi di inclusione sociale per il miglioramento del benessere
e della salute delle persone;

Considerato che tale progetto:
 
-  prevede lo svolgimento di  un’attività  di  integrazione tra i  vari  professionisti  competenti  dell’Ente
pubblico e del Terzo Settore che sopperiscono all’assenza di un supporto familiare, organizzando per
l’anziano un’assistenza continuativa presso il proprio domicilio a favore di soggetti non autosufficienti
soli o privi di un idoneo supporto familiare; 

- ha una durata di 12 mesi; 

- ha come destinatari persone anziane che si trovano in condizione di fragilità socio-sanitaria non
autosufficienti; - prevede l’erogazione di un contributo da parte della Regione di €. 20.000,00;

Dato atto che con determina n. 13/2023 è stata approvata la convenzione fra SdS Valdinievole e la
CNA Imprese di  Pistoia  per  la  realizzazione  del  progetto  “Insieme a Casa”  offrendo  un servizio
denominato “Caregiver per te” con cui si offrono una serie di servizi finalizzati allo svolgimento di
attività alla persona comprese le attività connesse alle esigenze di vitto e della pulizia della casa ove
vive l’assistito; 

Preso  atto  dell’importanza  del  sistema di  assistenza  domiciliare,  capace  di  affrontare  una  vasta
gamma di necessità in considerazione delle complessità delle condizioni dei pazienti e delle esigenze
delle famiglie coinvolte; 
Considerata pertanto, la necessità di prorogare il servizio fino al 31.12.2025, per garantire nei vari
contesti l'assistenza sanitaria e familiare per le persone con limitazione dell’autonomia; 
Viste le note pervenute al protocollo generale:

- n.  67/2025 della Regione Toscana con la quale accoglie la nostra richiesta di proroga del servizio
fino al 31.12.2025; 

- n. 1986/2025 della CNA Imprese di Pistoia con la quale si rende disponibile a proseguire le attività
del progetto “Insieme a casa” fino al 31.12.2025;

Di  individuare  nel  Dott.  Stefano Lomi,  Responsabile  f.f.  dell’Unità  funzionale d’Integrazione socio
sanitaria responsabile del procedimento in questione; 

Visto quanto disposto dagli art. 71 bis, “Società della salute: finalità e funzioni”, della Legge Regionale
n.40/2005 e s.m.i.; Visto l’art. 31 “Consorzi” del D. Lgs 18.08.2000 n.267; 
Visto  l’art.  107  “Funzioni  e  responsabilità  della  dirigenza”,  comma  2,  del  Decreto  Legislativo
18.08.2000 n.267; 
Visto il parere di copertura finanziaria;

DISPONE

per i motivi espressi in narrativa:

1. di prorogare il servizio per la realizzazione del progetto “Insieme a Casa” offrendo un servizio
denominato “Caregiver per te” con la CNA Imprese di Pistoia fino al 31.12.2025 alle medesime
condizioni previste nella convezione approvata con determina n. 13/2023; 

2. di confermare l’impegno di spesa assunto con la determina n. 13 del 12.09.2023;
3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Stefano Lomi, Responsabile f.f.

dell’Unità funzionale d’Integrazione socio sanitaria;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
4. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi, sul sito

del Consorzio ai sensi dell’art.32 della legge 18 Giugno 2009, n. 69
5. Di trasmettere il presente provvedimento a:

-Confartigianato Imprese Pistoia con sede legale in Pistoia (PT) via E. Fermi, 49 – S. Agostino
 
      

p. L’Unità Funzionale Integrazione Socio Sanitaria 

Dott. Lomi Stefano

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	Codice Fiscale 91025730473
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

